
 

 

 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

Decreto Presidenziale n. 43/20 del 14.10.2020 

Oggetto: Procedura telematica di gara, esperita ai sensi dell’art. 60 del vigente testo unico degli 

appalti e dei contratti pubblici, per l’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione degli 

impianti di security del Porto di Catania. Periodo annuale. CIG 8219688D1B. - Nomina 

Commissione di Gara. 

 

IL PRESIDENTE 

 
Visto la legge 28.01.1994 n. 84, relativa al riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

sistema portuale del Mare di Sicilia Orientale, che ricomprende le Autorità Portuali di Augusta e 

Catania; 

Vista la Delibera Presidenziale n. 72/19 del 02/07/2019 di approvazione dei documenti di gara per 

l’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione degli impianti di security del Porto di 

Catania ed indizione della procedura d’appalto; 

Considerato che il termine ultimo di scadenza per la presentazione dell’offerta relativo alla 

procedura di affidamento del servizio in oggetto è stato fissato il 25.06.2020, ore 13:00; 

Considerato che è necessario nominare una commissione di gara deputata alle operazioni di 

apertura delle buste a mezzo del portale elettronico e-procurement, verifica della documentazione e 

delle offerte in esse contenute, stilando una graduatoria e redazione di apposito verbale; 

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione di gara deputata alle operazioni di apertura delle buste a mezzo del 

portale elettronico e-procurement, verifica della documentazione e delle offerte in esse contenute, 

stilando una graduatoria e redazione di apposito verbale, così composta: 

• Dott. Davide Romano - Presidente della Commissione; 

• Sig. Francesco Vinci - componente; 

• Sig.ra Erika Li Rosi – componente e segretario verbalizzante. 

In considerazione dello stato attuale di emergenza nazionale legato alla diffusione del virus 

denominato COVID-19 e le consequenziali disposizioni governative contenenti misure volte a 

privilegiare le forme di “lavoro agile”, le attività della Commissione potranno svolgersi in modalità 

telematica prevedendo la possibilità alle imprese partecipanti interessate di assistere alle operazioni 

di gara in modalità telematica. 

Dispone la notifica, per i conseguenti adempimenti, agli interessati. 

 

                        Visto 

Il Segretario Generale        Il Presidente 

            Dott. Attilio Montalto       Avv. Andrea Annunziata 


